
	  
1	  

	  

1/2011	  červen	   	   	   www.mascs.cz	   	   	   	  

Hodnocení	  roku	  2010	  ve	  výroční	  zprávě	  MAS	  
	  

Stejně	   jako	   předcházející	   rok	   byla	  
převážná	  část	  aktivit	  MAS	  soustředěna	  na	  
procesy	   přijímání	   projektů	   směřujících	  
k	  naplnění	  cílů	  Strategického	  plánu	  Leader	  
a	   akce	   s	  tím	   související.	   Pozitivně	   lze	  
hodnotit	   fakt,	   že	   v	  každé	   výzvě	   byly	  
vybrány	   a	   následně	   realizovány	   více	   než	  
dvě	   desítky	   rozvojových	   projektů.	  
Převážnou	   část	   žadatelů	   tvořily	   obce,	  
případně	  neziskové	  organizace,	  nízká	  účast	  
byla	   zaznamenána	   u	   podnikatelských	  
subjektů,	   zejména	   zemědělců.	   Tato	  
skutečnost	   vedla	   i	   k	  přehodnocení	  
jednotlivých	   fichí	   podkládajících	   SPL,	  
nicméně	   se	   zanedbatelným	   výsledkem.	  
Celkové	   plnění	   SPL	   nebylo	   ohroženo,	  
nicméně	   rozvoj	   zemědělského	   podnikání	  
je	   v	  jeho	   rámci	   třeba	  motivovat	   důrazněji	  
i v	  následujícím	  období.	  

V	  polovině	   roku	   2010	   ukázala	  
prověrka	   činnosti	  Místních	  akčních	   skupin	  
nedostatečné	   pokrytí	   některých	   oblastí	  
činnosti,	   které	   má	   MAS	   provádět.	  	  
V	  souvislosti	   s	  tímto	   hodnocením	  

a s	  přihlédnutím	   k	  celkovému	   přístupu	  
manažera	   MAS	   k	  rozvojovým	   potřebám	  
MAS	   bylo	   v	  závěru	   roku	   přistoupeno	  
k	  personálním	  změnám.	  

Složitá	   ekonomická	   situace	   na	  
počátku	   roku	   vedla	   na	   straně	   jedné	  
k	  odstoupení	   z	  projektu	   Spolupráce,	   na	  
straně	   druhé	   k	  intenzivnímu	   jednání	  
o zajištění	   zdrojů	   financování	   MAS.	  
Řešením	   se	   stala	   možnost	   využít	   úvěru	  
poskytovaného	   Krajským	   úřadem	  
Ústeckého	   kraje	   ve	   výši	   1	   mil.	   Kč	  
a v	  souvislosti	   s	  provozními	   náklady	   MAS	  
i stanovení	  členských	  příspěvků.	  	  	  	  

Bohužel	  se	  nám	  ve	  spojení	  s	  dalšími	  
MAS	   nepodařilo	   dosud	   vyjednat	  
systémovou	  podporu,	  která	  by	  situaci	  jistě	  
zjednodušila.	  

Pozitivním	   prvkem	   života	   MAS	  
v	  roce	   2010	   bylo	   přijetí	   nových	   členů,	  
z	  jejichž	   středu	   se	   do	   práce	   orgánů	   MAS	  
aktivně	   zapojilo	   několik	   zkušených	  
a odborně	   fundovaných	   osobností.	  



	  
2	  

I přesto	   je	   třeba	   v	  následujícím	   období	  
aktivizovat	  činnost	  např.	  komise	  pro	  ženy,	  
mládež	   a	   zemědělce,	   stejně	   jako	  
monitorovacího	   výboru	   a	   výboru	   pro	  
dohled	   nad	   realizací	   SPL.	   V	  neposlední	  

řadě	   na	   úrovni	   pasivních	   jednotlivců	  
orgánů	  provést	  výměnu.	  

Všem,	   kteří	   se	   v	  uplynulém	   roce	   aktivně	  
podíleli	   na	   práci	   MAS,	   patří	   srdečné	  
poděkování.	  	  

Ing.	  Bohumír	  Jasanský	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mgr.	  Alena	  Šnýdlová	  

ředitel	  MAS	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  předsedkyně	  SR	  	  MAS	  

MAS	  České	  středohoří	  -‐	  Výzva	  č.	  4	  	  -‐	  23.4.	  2011	  
	   	  

	   	   	   	   	  Fiche	  č.	  1,	  
opatření	  III.2.1.2.	   Občanské	  vybavení	  a	  služby	   	  	   	  	   	  	  

Žadatel	   Název	  projektu	   Částka	   Dotace	   vl.	  zdroje	  

Obec Michalovice Ekologické informační centrum při OÚ 
Michalovice 570	  000	   427	  500	   142	  500	  

Obec Malé Žernoseky Dědský park - dědečkové, babičky hýbejte se s 
námi 444	  000	   333	  000	   111	  000	  

Společnost pro 
obnovu památek 
Úštěcka 

Stavební obnova a technické vybavení Centra 
environmentálních aktivit v Úštěku - závěrečná 
etapa 

367	  698	   330	  928	   36	  770	  

    	  	   	  	   	  	  

Obec Trnovany Vybavení v oblasti kulturní infrastruktury a Klubu 
powerjogy  423	  600	   317	  700	   105	  900	  

Sdružení náhradních 
rodin - DOMOV 
DĚTEM,  o.s. 

Domov respitní péče Třebušín I. etapa 
rekonstrukce 492	  956	   443	  660	   49	  296	  

Mozaika o.s. Sejdeme se v sadu  321	  100	   288	  990	   32	  110	  
Farnost Evangelické 
církve metodistické v 
Litoměřicích 

Rekonstrukce východní fasády sborového domu 
Evangelické církve metodistické v Litoměřicích 1	  240	  716	   558	  322	   682	  394	  

Obec Chodouny Rekonstrukce sálu v Chodounech 2	  027	  161	   675	  000	   1	  352	  161	  
Obec Mlékojedy Oprava hasičské zbrojnice 503	  020	   377	  264	   125	  756	  
Obec Polepy Dětské hřiště v obci Polepy 507	  138	   380	  353	   126	  785	  

Město Litoměřice Vybudování Poradenského a aktivizačního centra 
Fokus pro duševně nemocné v Litoměřicích 750	  044	   562	  533	   187	  511	  

SPORTOVNÍ KLUB 
SOKOL Malé 
Žernoseky 

Zlepšení vzhledu, vybavenosti a údržby 
sportovního areálu Malé Žernoseky 271	  500	   244	  350	   27	  150	  

Obec Kamýk Kulturní sál Kamýk 814	  792	   611	  093	   203	  699	  

    	  	   	  	   	  	  

FK Mlékojedy 2005 Fotbalové hřiště v Mlékojedech - vybavení od A 
do Z 576	  000	   518	  400	   57	  600	  

Obec Prackovice Rekonstrukce multifunkčního domu Litochovice 914	  286	   675	  000	   239	  286	  

  vybráno 10	  224	  011	   6	  744	  093	   3	  479	  918	  
	  



	  
3	  

	   
 

	  	   	  	   	  	  

o.s.Starosti-‐Sorge	   Občanská	  vybavenost	  v	  oblasti	  
volnočasových	  aktivit	  v	  obci	  Trnobrany	   718246	   538684	   179562	  

Obec	  Býčkovice	   Rekonstrukce	  obecního	  úřadu	  Býčkovice	   708940	   531705	   177235	  

Obec	  Chudoslavice	   Vybavení	  herními	  prvky	  pro	  volnočasové	  
aktivity	  dětí.	  

179749	   134811	   44938	  

Sbor	  Bratrské	  
jednoty	  baptistů	  v	  

Litoměřicích	  

1.etapa	  rekonstrukce	  sociální	  dílny	  a	  
ubytovny	  -‐	  rekonstrukce	  střechy	  

548861	   493974	   54887	  

	  
nevybráno 2	  155	  796	   1	  699	  174	   456	  622	  

	   	   	   	   	  Fiche	  č.	  2,	  
opatření	  III.2.1.1.	   Obnova	  a	  rozvoj	  vesnic	   	  	   	  	   	  	  

Žadatel	   Název	  projektu	   Částka	   Dotace	   vl.	  zdroje	  

Obec Malé Žernoseky Poutní místa regionu Porta Bohemica - boží muka 
na vyhlídce "Porta Bohemica" 373	  800	   280	  350	   93	  450	  

Obec Ploskovice Bezdrátový veřejný rozhlas v místní části 
Těchobuzice 71	  532	   53	  649	   17	  883	  

Obec Michalovice Upravené Michalovice 340	  000	   254	  999	   85	  001	  
Obec Mlékojedy Vzhled obce 890	  372	   667	  779	   222	  593	  

Obec Trnovany Zvýšení dopravní bezpečnost a vybavenosti v 
údržbě veřejných prostranství 384	  000	   288	  000	   96	  000	  

Obec Polepy Nákup techniky pro údržbu veřejných prostranství 
v obci Polepy 896	  400	   672	  300	   224	  100	  

	  
vybráno 2	  956	  104	   2	  217	  077	   739	  027	  

	   	   	   	   	  Fiche	  č.	  3,	  
opatření	  III.2.2.	   Ochrana	  a	  rozvoj	  kulturního	  dědictví	   	  	   	  	   	  	  

Žadatel	   Název	  projektu	   Částka	   Dotace	   vl.	  zdroje	  

Sdružení pro 
úštěckou synagogu a 
hřbitov 

Rekonstrukce klavíru v úštěcké synagoze 286	  800	   258	  120	   28	  680	  

Společnost pro 
obnovu památek 
Úštěcka 

Revitalizace Kalvárie na Ostré II.etapa 598	  192	   538	  372	   59	  820	  

Obec Chodouny Rekonstrukce galerie vesnických tradic 712	  528	   534	  395	   178	  133	  

Farní sbor 
Českobratrské církve 
evangelické v 
Litoměřicích 

II. fáze rekonstrukce historických oken a dveří na 
farní budově ČCE v II. památkové zóně Litoměřic 811	  000	   729	  900	   81	  100	  

Římskokatolická 
farnost Liběšice u 
Litoměřic 

Obnova ohradní zdi a odvodnění pozemku 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Liběšicích u 
Litoměřic  

409	  916	   368	  924	   40	  992	  

Římskokatolická 
farnost-děkanství 
Úštěk 

Restaurování hlavního oltářního obrazu z kostela 
sv. Petra a Pavla v Úštěku 170	  000	   153	  000	   17	  000	  

	  
vybráno 2	  988	  436	   2	  582	  711	   405	  725	  

	  



	  
4	  

	   	   	   	   	  Fiche	  č.	  4,	  
opatření	  III.1.3.1.	   Infrastruktura	  cestovního	  ruchu	   	  	   	  	   	  	  

Žadatel	   Název	  projektu	   částka	   Dotace	   vl.	  zdroje	  

ProLUKA o. s. Naučná stezka Mostná hora 505	  150	   454	  635	   50	  515	  

	  
vybráno 505	  150	   454	  635	   50	  515	  

	   	   	   	   	  Fiche	  č.	  5,	  
opatření	  III.1.3.2.	  

Podpora	  služeb	  cestovního	  ruchu	  v	  Č.	  
středohoří	   	  	   	  	   	  	  

Žadatel	   Název	  projektu	   částka	   Dotace	   vl.	  zdroje	  

Eva Jasanská Rekonstrukce zázemí Penzionu U Rybníka v 
Úštěku na apartmán pro turisty 597	  705	   298	  852	   298	  853	  

	  
vybráno 597	  705	   298	  852	   298	  853	  

	   	   	   	   	  Fiche	  č.	  6,	  
opatření	  I.1.3.1.,	  
I.1.1.1.	   Podpora	  tvorby	  místních	  produktů	   	  	   	  	   	  	  

Žadatel	   Název	  projektu	   Částka	   Dotace	   vl.	  zdroje	  

Václav Plesník Technologie pro zkvalitnění skladování a 
manipulaci zpracovaných zemědělských produktů 600	  000	   200	  000	   400	  000	  

	  
vybráno 600	  000	   200	  000	   400	  000	  

	   	   	   	   	  
	  

∑	  vybráno	  4.	  výzva	  	   17	  871	  406	   12	  497	  368	   5	  374	  038	  

	  
celkem nevybráno 2	  155	  796	   1	  699	  174	   456	  622	  

	  
∑	  hodnocené	  žádosti	  4.výzva	   20	  027	  202	   14	  196	  542	   5	  830	  660	  

	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	  
	   	   	   	   	  
	  

Vyřazené	  žádosti	  po	  AK	  
	   	   	  žadatel/fiche	   název	  projektu/důvod	  vyřazení	   částka	   Dotace	   vl.	  zdroje	  

Obec Mlékojedy/3 Oprava drobných sakrálních staveb/ nedoložení 
povinných příloh 303	  552	   227	  664	   75	  888	  

Biskupství 
litoměřické/3 

Vybudování muzejní expozice v prostorách věže 
na Dómském nám. v Litoměřicích/ v termínu 
nebyly odstraněny nedostatky 

252	  000	   226	  800	   25	  200	  

  celkem 555	  552	   454	  464	   101	  088	  

	   	   	   	   	  
	  

∑	  	  podané	  žádosti	  4.	  výzva	   20	  582	  754	   14	  651	  006	   5	  931	  748	  
	  

	   Vybrané	  žádosti	  Výběrovou	  komisí	  MAS	  byly	  21.	  června	  2011	  předány	  na	  RO	  SZIF	  
k	  ověření	  administrativní	  kontroly.	  Lhůta	  činí	  35	  dnů,	  tj.	  do	  26.7.	  2011.	  Pokud	  budou	  zjištěny	  
závady	  mají	  MAS	  a	  žadatelé	  14	  dnů	  na	  jejich	  odstranění.	  



	  
5	  

	   U	  vybraných	  žádostí	  proběhlo	  v	  rámci	  hodnocení	  místní	  šetření:	  

Obnova	  ohradní	  zdi	  a	  odvodnění	  u	  kostela	  Nanebevzetí	  Panny	  Marie,	  Liběšice	  

	  

Rekonstrukce	  sálu	  v	  Chodounech	  

	  



	  
6	  

Rekonstrukce	  klavíru	  v	  úštěcké	  synagoze	  

	  

Bezdrátový	  veřejný	  rozhlas	  v	  místní	  části	  Těchobuzice	  

	  



	  
7	  

Blíží	  se	  hodnocení	  podpořených	  MAS,	  o	  jeho	  způsobu	  jednal	  Výbor	  NS	  MAS:	  

	  

	  

	  



	  
8	  

Ministr	  zemědělství	  Ivan	  Fuksa	  v	  Monínci	  ocenil	  činnost	  
místních	  akčních	  skupin	  

3.6.2011 

Tisková zpráva – Rozvoji venkova, 
aktuálním otázkám zemědělství 
v regionu a především činnostem 
místních akčních skupin (MAS) bylo 
věnované dvoudenní setkání ministra 
zemědělství Ivana Fuksy se starosty, 
manažery MAS, farmáři a vedením 
Svazu provozovatelů lanovek a vleků 
v Monínci na Benešovsku. Ministerstvo 
zemědělství podporuje místní akční 
skupiny poskytováním dotací 
z Programu rozvoje venkova.  

	  
„Místní akční skupiny jsou založeny na 
principu partnerství a spolupráce 
veřejného, soukromého a neziskového 
sektoru na místní úrovni.  Oceňuji na jejich 
práci nejen to, že aktivizují občany 
v daném mikroregionu, sjednocují je 
a podporují jejich dobrovolnou činnost, ale 
i další jejich silné stránky, jako je 
propagace regionálních tradic, řemesel 
a produktů,“ řekl na diskusním fóru 
ministr Fuksa. 

V České republice působí přibližně 150 
místních akčních skupin, z nichž 112 čerpá 
podporu z Programu rozvoje venkova 
v rámci IV. osy LEADER. „Pro období let 
2007 až 2013 jde o více než pět miliard 
korun, kdy půl miliardy je určeno na 
projekty spolupráce. Zbývající 4,7 miliardy 
korun se dělí mezi zmíněných 112 místních 
akčních skupin,“ vysvětlil ministr Ivan 
Fuksa. 

Místní akční skupiny vytvářejí takzvaný 
Strategický plán LEADER, což je 
všestranný plán rozvoje území, kde tyto 
skupiny působí. V ČR se metoda LEADER 
velmi osvědčila, mimo jiné díky 
zapojování veřejnosti do přípravy 
a realizace jednotlivých projektů. „I proto 
bych byl rád, kdybychom v příštím 
programovacím období zajistili pokrytí 
celého území Česka místními akčními 
skupinami. Pokud se to povede, rádi 
budeme všechny peníze pro obce 
rozdělovat metodou LEADER,“ uvedl 
ministr Fuksa. 

	  

Pozvánka	  na	  12.	  Valnou	  hromadu	  o.s.	  MAS	  České	  středohoří,	  	  

dne 28. 6. 2011 od 14.00 hodin,  Zasedací místnost  “Slovárna“ ,  Ploskovice 50 

1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Volba pracovních orgánů  
4) Kontrola plnění usnesení z minulé VH 
5) Zpráva o činnosti za rok 2010 
6) Zpráva o hospodaření za rok 2010 
7) Rozpočtové opatření č.1/2011 
8) Informace o plnění SPL po 3. výzvách 
9) Přijetí nových členů 
10) Organizační záležitosti 
11)  Usnesení, závěr 
Zpravodaj	  MAS	  České	  středohoří,	  Vydává	  kancelář	  MAS	  CS,	  Ploskovice	  50,	  

411	  42	  Ploskovice,	  mail:	  mascs@tiscali.cz,	  web:	  www.mascs.cz	  


